Prefeitura Municipal de Pedra Preta/MT
Gabinete da Prefeita

PORTARIA 200, DE 9 DE ABRIL DE 2024

Concede licença prêmio a servidora Vanessa Erika
Pereira Silva.

CONSIDERANDO o recebimento do requerimento de licença prêmio protocolado pelo
Departamento de Recursos Humanos.

CONSIDERANDO que a servidora faz jus a referida, adquirida no período de 17/11/2016 à
16/11/2021.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato Grosso, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. I9 Conceder licença prêmio a servidora Vanessa Erika Pereira Silva, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, concursada no cargo de Enfermeira, a serem usufruídas no período de 16/4/2024 à
14/7/2024.

Art. 2^ Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pedra Preta, 9 de abril de 2024.

IRACI FERREIRA DE SOUZA
Prefeita Municipal

Registrada nesta Secretaria e
Publicada no Diário Oficial da AMM.

AV Fernando Corrêa da Costa, 940, Centro, CEP 78795-000 Pedra Preta/MT
Telefone: (66) 3486-4400- http://www.pedrapreta.mt.gov.br

http://www.pedrapreta.mt.gov.br

10 de Abril de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.460

MOTORISTA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

LOCALIDADE: VILA GARÇA BRANCA

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS/PC

INSCRIÇÃO NOME D. NASC. PONTUAÇÃO CURRICU
LAR

PONTUAÇÃO PROVA PRATI
CA

PONTUAÇÃO FI
NAL POSIÇÃO RESULTADO FI

NAL
50 Lindomar Diomidio Viei

ra
29/01/
1967 55 100 155 1o Aprovado

59 Danilo Henrique Montei
ro

04/08/
1986 45 90 135 2o Aprovado

INSCRIÇÃO NOME D. NASC. PONTUAÇÃO CURRICU
LAR

PONTUAÇÃO PROVA PRATI
CA

PONTUAÇÃO FI
NAL POSIÇÃO RESULTADO FI

NAL
37 Cesar do Nascimento Fer

reira
04/03/
1987 30 98 128 1o Aprovado

63 Arlison José Melo Viana 03/07/
1987 45 70,65 115,65 2° Classificado

47 Danilo Nascimento de Oli
veira

04/01/
1990 20 91 111 3o Classificado

96 Nario Franco de Souza 26/07/
1962 05 92,66 97,66 4o Classificado

ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA REFERENTE À LDO DO EXERCÍCIO
DE 2025- REALIZADA NA ESCOLA IVONE TRAMARIM DE OLIVEIRA

Aos vinte e sete dias de Março de dois mil e vinte e quatro, às dezenove
horas a Prefeitura Municipal realizou na dependência da escola Ivone Tra-
marim de Oliveira, a audiência pública sobre a Lei de Diretrizes Orçamen-
tária(LDO) e alteração do PPA(Plano Plurianual) para o ano de dois mil e
vinte e cinco. O secretário Vanderlei Roberto Sartori fez a abertura, agra
decendo a presença da Prefeita, dos secretários, vereadores e público
presente, logo após passou a palavra ao senhor Ricardo de Oliveira, ao
qual fez a apresentação da peça orçamentaria (LDO), explicando como
funciona, o ajuste no orçamento anual e da compatibilidade entre as peças
orçamentárias PPA, LDO e LOA.

Após a apresentação do contador, a Prefeita deu sequencia falando sobre
o funcionamento dos programas e projetos no orçamento. Acabando as fa
las, passou a palavra para a população presente, a professora Cecília so
licitou o projeto e a cobertura da entrada da escola Ivone Tramarim, bem
como o projeto de cobertura da quadra da escola, o vereador Semy solici
tou a finalização do convênio da cobertura da quadra da escola do birro, a
professora Evanilda solicitou o projeto da cobertura da entrada da escola
Luciana Duran bem como a construção de uma quadra para uso das cri
anças.

Continuando com as falas o secretário Vilmar solicitou a viabilização de
recurso para a construção de um Centro Educacional Infantil (creche) no
Loteamento Onix Park, o vereador Clayton solicitou a criação de um pro
grama de recursos semelhante ao PDDE da educação, para as unidades
de saúde do município, a professora Reci solicitou a criação de uma lei pa
ra proibir o despejo de água de pias nas ruas do município, a professora
Esteia solicitou a continuidade das parcerias com projetos sociais, bem co
mo a continuidade das pavimentações asfáltica na cidade e finalizando, o
morador Leandro solicitou a limpeza e manutenção das bocas de lobo na
rua Amazonas. Não tendo mais questionamentos o contador Ricardo fez
os agradecimentos a todos os presentes e encerrou a audiência pública.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, Estado de Mato Grosso,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1o Conceder licença prêmio a servidora Vanessa Erika Pereira Silva,
lotada na Secretaria Municipal de Saúde, concursada no cargo de Enfer
meira, a serem usufruídas no período de 16/4/2024 à 14/7/2024.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pedra Preta, 9 de abril de 2024.

IRACI FERREIRA DE SOUZA

Prefeita Municipal

Registrada nesta Secretaria e

Publicada no Diário Oficial da AMM.

PORTARIA N° 200, DE 2024 - CONCEDE LICENÇA PRÊMIO A
SERVIDORA VANESSA ERIKA PEREIRA SILVA.

DE 9 DE ABRIL DE 2024

Concede licença prêmio a servidora Vanessa Erika Pereira Silva.

CONSIDERANDO o recebimento do requerimento de licença prêmio pro
tocolado pelo Departamento de Recursos Humanos.

CONSIDERANDO que a servidora faz jus a referida, adquirida no período
de 17/11/2016 à 16/11/2021.

ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA REFERENTE À LDO DO EXERCÍCIO
DE 2025- REALIZADA NA CÂMARA MUNICIPAL

Aos quatro dias do mês de abril de dois mil e vinte e quatro, às dezoito
| horas e quarenta e cinco minutos a Prefeitura Municipal realizou a terceira

audiência pública sobre a Lei de Diretrizes Orçamentária(LDO) e alteração
do PPAfPlano Plurianual) para o ano de dois mil e vinte e cinco na depen-

I dência da Câmara Municipal de vereadores. O assessor contábil Matheus
iniciou a apresentação agradecendo a presença de todos os presentes, e
em seguida fez a apresentação da peça orçamentaria para o ano de dois

l mil e vinte e cinco, explicando a importância da realização da audiência
I pública para a população, logo em seguida, explicou também o conceito
| da LDO de acordo com a Lei complementar 101/2000, destacando que es

sa peça orçamentária é um elo entre o PPA e LOA.

| Finalizando a apresentação, o assessor mostrou o planejamento dos pro-
| jetos e atividades da secretária do Município, com isso ele passou a pala

vra para a população presente para ouvir as demandas. A vereadora Ci-
| dinha solicitou analise dos PCCS municipais, solicitou ainda a análise da
| periculosidade dos guardas, bem como a gratificação para os motoristas

da educação e saúde, e a extensão da lei de proteção aos animais.

j Continuando as indicações, a professora Esteia solicitou a manutenção do
apoio à associação Mãos Talentosa, solicitou ainda a implantação de par-

| ques infantis para as unidades de ensinos infantis municipais, o Luiz André
f solicitou uma atualização (regravação) da música do hino municipal de Pe

dra Preta, solicitou também um programa de capacitação para a popula-
[ ção voltada a atender a demandas das indústrias que estão chegando no
í município assim como para aquelas já instaladas, a vereadora Edna soli

citou a sinalização das ruas do município, o morador Gilmar solicitou a ur-
| banização das entradas bem como das ruas e avenidas do município. Não

diariomunicipai.org/mt/amm • www.amm.org.br 419 Assinado Digitalmente

diariomunicipai.org/mt/amm
http://www.amm.org.br